
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3453                                                             TERÇA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..........................................................................2 a 3
Procuradoria Geral.......................................................................4 a 16
Secretaria Municipal de Saúde.......................................................16

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’ Anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012
Ano X N° 34532

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0888/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de fevereiro de 2012, ELLEN 
KAREN LEITE TEIXEIRA - Matrícula nº 74030, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS I, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0889/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 10 de fevereiro de 2012, LILIAN 
MELLO GALDINO - Matrícula nº 75699,  para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS I, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0897/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, SIDNEI DA 
SILVA JUNIOR - Matrícula nº 92536, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0933/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, ADRIELLE 
SALDANHA CLIVE - Matrícula nº 92985, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Comunicação e Eventos da Juventude, Sím-
bolo CCAT, da Secretaria de Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0934/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, NILCIMAR 
MARIA SANTOS DE SOUZA - Matrícula nº 93175, para exer-

P O R T A R I A Nº 1288/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, FLAVIO LUIZ 
VAZ DO PRADO - Matrícula nº 93312, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1289/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, LEOPOLDO 
HEITOR MENDONÇA VAZ - Matrícula nº 93313, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1290/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, LUIZ CLAU-
DIO MELLO COELHO - Matrícula nº 93314, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1291/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, LUIZ CLAU-
DIO MELLO COELHO JUNIOR - Matrícula nº 93315, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Relação com 
a Comunidade Região 6, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal 
de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1292/2012-SEMAD

P O R T A R I A Nº 1293/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, WAGNER DA 
SILVA CAMARGO - Matrícula nº 93317, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Relação com a Comunidade 
Região 7, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1294/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, JOEL FI-
GUEIRA DA SILVA - Matrícula nº 89313, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1295/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, JOSE CAR-
LOS SOARES APARICIO - Matrícula nº 91846, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1296/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, SILMAR 
SANTOS DO NASCIMENTO - Matrícula nº 93067, do Cargo 
em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1297/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, NADIR DO 
CARMO FRANÇA - Matrícula nº 90180, do Cargo em Comissão 
de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral.

cer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Comunicação e 
Eventos da Juventude, Símbolo CCAT, da Secretaria de Direitos 
Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, NATANAEL 
JOSE LAURINDO - Matrícula nº 93316, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Administrativa da Região 
7, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coor-
denação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012

Ano X   N° 3453 3

P O R T A R I A Nº 1298/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, GISELLE 
BARREIROS VARGAS PINHO - Matrícula nº 93033, do Cargo 
em Comissão de Assessor Especial de Integração Governamental, 
Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1299/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, JOAQUIM 
DIAS VARGAS - Matrícula nº 93318, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Especial de Integração Governamental, 
Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1300/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, RODRIGO 
MARQUES PINHO - Matrícula nº 93027, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão da Divisão Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1301/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, MAIRA SILVA 
MATOS - Matrícula nº 93319, para exercer o Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1302/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, DENISE 
MARCHON MONTEIRO BERNARDES - Matrícula nº 93028, 
do Cargo em Comissão de chefe da Divisão de Ações Governa-
mentais, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Integração 
Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de março de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1303/2012-SEMAD

P O R T A R I A Nº 1304/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, GISELE BAR-
REIROS VARGAS PINHO - Matrícula nº 93033, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão Administrativa, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1305/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, CARLOS 
EDUARDO SILVA BRITO - Matrícula nº 88149, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Companhia de Teatro, Símbolo 
CCATE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1306/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, CARLOS 
EDUARDO SILVA BRITO - Matrícula nº 88149, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Ações Governamentais, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1307/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, HANIERE 
MORAES BRAGA - Matrícula nº 93034, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1308/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, HANIERE 

DECRETO Nº.5323/2012 DE 24 DE ABRIL DE 2012.              

“Abre Crédito Adicional Suplementar às  dotações do                                                                                                                                  
Orçamento Vigente e dá providências Correlatas”  

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI: no uso 
de suas atribuições constitucionais e com base no art. 8º da Lei 
Municipal nº 1820 de 21 de dezembro de 2011.  
                                                                          D  E  C  R  E  T  A:                                                                                                                                             
Art. 1º - Fica Aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor 
de R$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil reais) em favor das 
seguintes Dotações Orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
P.T.: 16001.1339202241.465 – Executar Eventos Culturais
33.50.43.00.01 – Subvenções Sociais   f l s . 
1365 R$   160.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
P.T.: 35003.1545200922.089 – Execução de Operação Tapa Buracos
33.90.30.12 – M assa Asfáltica    
fls. 628 R$   220.000,00

Art. 2º - Os recursos para o Crédito Adicional Suplementar advêm 
da anulação parcial de acordo com o inciso III, § 1º, artigo 43 de 
Lei Federal nº 4.320 de 17 março de 1964.     

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
P.T.: 16001.1236500772.170 – Manutenção das Unidades Escolares 
da Educação Infantil
33.90.39.04.01 – Outros Serviços de Pessoas Jurídica f l s . 
1138 R$   160.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
P.T.: 35003.1545200922.089 – Execução de Operação Tapa Buracos     
33.90.39.04.01 – Outros Serviços de Pessoas Jurídica f l s . 
1369 R$   220.000,00

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, ISRAEL 
DANTAS XAVIER - Matrícula nº 93123, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão Administrativa, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

MORAES BRAGA - Matrícula nº 93034, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Companhia de Teatro, Símbolo CCATE, 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2312/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, GERALDO 
LUIZ BRINATE - Matrícula nº 90935, do Cargo em Comissão 
de Secretário de Promoção Social, Símbolo SM, da Secretaria 
Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de março de 2012.
                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2310/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, ALCEMIR 
TEBALDI JUNIOR - Matrícula nº 87730, do Cargo em Comis-
são de Secretário de Esporte e Lazer, Símbolo SM, da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de março de 2012.
                                                                                                                                                                                                                          

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012
Ano X N° 34534

PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI/RJ, através da SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL, em conformidade 
com a Resolução 331, de 14 de agosto de 2009, do CONTRAN, publicada no Diário Oficial da União em 18.08.2009 que dispõe  sobre a  uniformização 
do procedimento para realização de hasta pública dos veículos  removidos, recolhidos e apreendidos, a qualquer título, por órgãos e entidades componentes 
do Sistema Nacional do Trânsito, conforme disposto  no artigo 328  da Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro e com base na Lei Federal n° 6.575/78, 
de acordo com o Artigo 1º. do Decreto nº 5263/2011 de novembro de 2011 que autoriza a alienação dos veículos inservíveis ou apreendidos pela Prefeitura 
Municipal faz saber a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele conhecimento tiverem, especialmente aos proprietários dos veículos 
acima  que os bens encontram sob guarda e administração da ALARM RIO 2004 no depósito localizado na Rua L, lote 02, Jardim Maracanã, Município de 
Seropédica (saída 206 da Rodovia Presidente Dutra/Posto SOS Nova Dutra), que a falta de pagamento dos débitos relativos ao IPVA e todos os desdobra-
mentos que lhes são agregados (mora; seguro DPVAT; taxa DAD (DETRAN) e licenciamento anual (DETRAN) e multas, no prazo de 90 dias, resultará na 
alienação, em público leilão, no dia 25 de maio de 2012, às 10 horas, no depósito na Avenida Getúlio Vargas, nº 49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, 
CEP. 25575-613, telefone (21) 3755-3516,  pelo LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL EDGAR DE CARVALHO JÚNIOR, matrícula JUCERJA nº 032, dos 
veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem como ressarcimento das despesas de reboque, diárias de estadia e outros encargos, sendo o saldo 
restante do produto arrecadado, se houver, depositado em conta a favor do ex-proprietário, na forma da Lei e conforme a Portaria n.° 3.502/05 - Presidência 
do DETRAN e Resolução 331, de 14 de agosto de 2009, do CONTRAN. Os veículos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como sucata, 
sem codificação do (VIN) CHASSI E MOTOR, não podendo ser emplacado, devendo ser comercializado como peças de reposição, ficando o arrematante 
responsável  por sua respectiva solicitação de baixa junto à Repartição de Trânsito (o arrematante pagará o DUDA de baixa de veiculo), conforme Artigo 
13 da Resolução nº 331 de 14.08.2009, Decreto n.° 1.305/94, que regulamenta a Lei Federal n.° 8.722/93. Os bens serão alienados pelo valor mínimo de 
avaliação, aprovado pela comissão municipal, constituída de agentes públicos indicados pelos: Secretário de Governo e Coordenação Geral, Secretário Mu-
nicipal de Fazenda, Secretário Municipal de Segurança e Transporte e Procurador Geral do Município. O produto arrecadado com a alienação dos veículos 
será necessariamente aplicado em investimentos públicos, caracterizados com despesas de capital.

proprietario marca modelo placa chassi
ano/mod-
elo cor combustível renavam

WENDELL MEDEIROS DOREA VW GOL 16V KOM5848 9BWZZZ373YT052024 1999/2000 VERDE GASOLINA 723026793
NORBERTO DA SILVA JUNIOR GM CHEVETTE LHA0996 9BG5TC11UFC114053 1984/ 1984 AZUL ALCOOL 295572493
0 GM CHEVETTE LJT8033 SN  AZUL   
SUL AMERICA CI NACIONAL DE 
SEGUROS FORD

ESCORT 1.0 
HOBBY KQO0883 9BFZZZ54ZSB795515 1995/1996

VERMEL-
HA GASOLINA 645835048

SILVIO DIAS DE SOUZA FIAT
UNO ELECTRON-
IC GPK9652 9BD146000P5040958 1993/1993 VERDE GASOL/GNV 611398249

ANDERSON GM CHEVETTE LJD3606 5C11UCC116839 1982/1983 PRETA ALCOOL  
FLAVIO DE SOUZA SOBRINHO FIAT PALIO EX LCV4997 9BD178096Y0932104 1999/2000 PRETA GASOL/GNV 721665470

0 FORD
ESCORT 1.0 
HOBBY LAW0542 9BFZZZ54ZSB748244  PRETA   

0 FIAT UNO MILLE GOX0928 SN  
VERMEL-
HA   

0 FIAT UNO MILLE SX LBX1082 9BD146048V5946625 1997 AZUL   
JOSE JACQUES MATA IMP VW GOL SPECIAL LCN2303 8AWZZZ377WA118518 1998/1999 PRETA GASOLINA 708353452
LUIS EDUARDO NUNES DA SILVA 
SANTOS VW GOL 1000I LBE5470 9BWZZZ377TT032047 1996/1996 PRATA GASOLINA 649451910
HILTON JOSE DE OLIVEIRA GM KADETT SL EFI LIV4029 9BGKT08GPPC321722 1993/1993 PRATA GASOLINA 320160173
0 FORD FIESTA LBS2994 9BFZZZFDAVB132416  BRANCA   
 
 
 LUIZ FORD DELREY BELINA KOI6729 9BFZZZ55ZLB042219 1990/1990 VERDE GASOLINA  
MARCO VW GOL LS LKB9808 9BWZZZ30ZGT174990 1986/1986 BEGE ALCOOL  
SERGIO VW VOYAGE KSY2522 9BWZZZ30ZEP009907 1984/1984 AZUL ALCOOL/GNV  

JOSE IMP
FORD VERONA 
1.8I GL LBI0399 8AFZZZ54BTJ021403 1996/1996 AZUL GASOLINA  

MARCIO SANTOS SOARES GM MONZA LIQ1857 9BGJL69YJHB005126 1988/1988 VERDE ALCOOL 246062398



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012

Ano X   N° 3453

ABN AMRO ARRENDAMENTO 
MERCANTIL S/A FORD FIESTA KQL1506 9BFZZZFDATB013380 1996/1996 AZUL GASOLINA 658038222
TON CAR CANTISANO E PRIMUS 
COM DE VEIC LTDA GM

VECTRA MILE-
NIUM KOH5139 9BGJG19H0YB133343 1999/2000 CINZA GASOL/GNV 729661032

0 GM
CHEVETTE 
MARAJO LHV2839 9BG5TE15JGC152245 1986/1986 VERDE GASOLINA  

BRAZ GALO NETO FIAT TEMPRA SX KOD3019 9BD159046V9206617 1997/1998
VERMEL-
HA GASOLINA 692189718

0 GM CELTA MVY9518 SN  PRATA   

ROGERIA PINTO GM
ZAFIRA ELE-
GANCE HAA1147 9BGTT75W05C103478 2004/2005 BEGE ALCO/GASOL 829147500

0 FIAT UNO KLM7586 SN  BRANCA   
DIG DIST  GUANABARINA DE 
VEICULOS LTDA FORD ESCORT 1.6I GLX JLD7497 9BFZZZ54ZSB704387 1995/ 1995 AZUL GASOL/GNV 637279573
SIZENANDO NOGUEIRA PIMENTA 
FILHO VW GOL I LBK5123 9BWZZZ377TP568329 1996/1997 BRANCA GASOLINA 664503357
ANDERSON FRANCISCO GOMES VW VOYAGE HQP1860 9BWZZZ30ZDP070852 1983/1983 AZUL GASOLINA 285590146
IGREJA VW CROSS FOX KZH0530 9BWKB05ZX74060709 2006/2007 PRATA ALCO/GASO  

BANCO SUDAMERIS RENAULT 19 RT DQB4004 8A1453SZZRS000590 1994/1994
VERMEL-
HA GASOLINA 619099402

ADILSON PEREIRA DE OLIVEIRA VW GOL LHU7078 9BWZZZ30ZGT033791 1986/1986 CINZA ALCOOL 313391424
GERALDI VW PARATI LS KQG4992 9BWZZZ30ZGT013234 1985/1986 VERDE ALCOOL  
YACY GM KADETT GLS LBT6680 9BGKS08BVVB433061 1997/1997 PRATA GASOLINA  
ROSILENE DOS SANTOS PEREIRA 
MOTA HINDAY ACCENT GLSR LBR4356 KMHVF31NPTU385457 1996/1997 AZUL GASOLINA 675389496

ELEN GM
ZAFIRA EXPRES-
SION EBA2215 9BGTD75W08C148724 2007/2008 CINZA GAS/ALC/GN  

ISMAEL VW VOYAGE LS LJK9141 9BWZZZ30ZDP007076 1983/1983 CINZA GASOLINA  
BRUNO HUBNER DO NASCIMEN-
TO FIAT PALIO ED KMP3912 9BD178016V0457024 1997/1998 BEGE GASOLINA 690446233
ADILSON GM CHEVETTE LHK2444 9BG5TE11UFC144416 1985/1985 PRATA ALCOOL  
INTER LOCACOES LTDA VW GOL 1.0 KJF2213 9BWCA05W26T176973 2006/2006 BRANCA ALCO/GASOL 886914345
PAULO CESAR DUQUE VITORINO PEUGEOT  106 SOLEIL KNH6171 VF31CCDZ91M001466 2000/2001 PRATA  757627293

JOAO FORD DEL REY GHIA LHD1972 9BFCXXLB2CFK54068 1985/1985
VERMEL-
HA ALCOOL  

JOSE VW VOYAGE LJX7208 BN010986 1981/1982 PRATA GASOLINA  
ELIZA GM CORSA WIND LBE7488 9BGSC08WTTC696535 1996/1996 BRANCA GASOLINA  
ADILSON SILVA VW LOGUS GL LAA9273 9BWZZZ55ZRB447736 1994/1994 CINZA GASOLINA 619281278
MARCO FIAT PALIO ED KNP1564 9BD178016W0546819 1998/1998 BRANCA GASOLINA  
SUSEMERY VW GOL LCD2807 9BWZZZ377VP639962 1997/1998 BRANCA GASOLINA  
ANDERSON GM CHEVETTE KUG5026 9BG5TE11UFC111105 1984/1985 MARRON ALCOOL  

CARLOS VW LOGUS CL AEE1023 9BWZZZ55ZPB406388 1993/1994
VERMEL-
HO GASOL/GNV  

AYDEE MENDES BARBEDO FORD VERONA GLX LJL8918 9BFZZZ54ZLB055320 1990/1990 PRATA GASOLINA 317672827
0 FORD ESCORT GLZ8289 SN 1986/1987 BRANCA   
0 GM PEUGEOT GSC3610 VS6BSXWPFSWC62308  CINZA   

MARIA GM MONZA LHW4894 9BGJK11ZJHB017705 1987/1988
VERMEL-
HA ALCOOL  

0 FIAT TEMPRA AGD5999 SN  BRANCA   

5



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012
Ano X N° 3453

MARCELO VW GOL CL LJV9289 9BWZZZ30ZHT105107 1987/1988 BRANCA ALCOOL/GNV  
0 VW VOYAGE KUA6261 SN  BRANCA   
CARLOS EDUARDO CASTRO BAR-
BOSA GM CORSA WIND LCX1034 9BGSC68Z0YC111441 1999/2000

VERMEL-
HA GASOLINA 724663266

LUIZ GM CHEVETTE SL LJZ7948 9BGTC11ULKC108130 1989/1990 PRETA ALCOOL  
JONAS FORD ESCORT GL LIU4959 9BFBXXLBAKBV23029 1989/1989 CINZA GASOL/GNV  

FRANCISCO DE SOUSA SOBRINHO FORD
ESCORT 1.0 
HOBBY KUC6747 9BFZZZ54ZPB424669 1993/1994 PRATA  320610799

CARLOS GM MONZA SL/E LJX2964 9BGJK69YJJB045692 1988/1988 CINZA ALCOOL/GNV  

ADILSON VW GOL MI LBS6758 9BWZZZ377VT120972 1997/1997
VERMEL-
HA GASOLINA  

MAURISBERTO GM KADETT GL LAE0642 9BGKT08GSRC313679 1994/1995 PRETA GASOLINA  
MAURICIO SILVA DO NASCIMEN-
TO VW VOYAGE LS HVI6857 BN052492 1982/1982 CINZA GASOLINA 160807948

WALLACE FORD
ESCORT 1.0 
HOBBY LAS4649 9BFZZZ54ZPB411023 1993/1994

VERMEL-
HA GASOLINA  

JACKLINE VW VOYAGE GL KQH3382 9BWZZZ30ZMP257266 1991/1992 GRAFITI GASOL/GNV  
ALDO VW GOL GL KSQ9583 9BWZZZ30ZKT000599 1988/1989 BEGE ALCOOL  

0 VW SPACE FOX KXY2090 8AWPB05Z88A045704 2008/2008
VERMEL-
HA ALCO/GASOL  

ANSELMO GM MONZA SL/E LJV9409 9BGJK11TLLB042169 1990/1990 PRETA GASOLINA  

PAULO FIAT
UNO ELECTRON-
IC LJJ3481 9BD146000P5137082 1993/1994

VERMEL-
HA GASOL/GNV  

VERONICA VW GOL CL LIV4233 9BWZZZ30ZNT064164 1992/1992 AZUL GASOLINA  
INTER LOCACOES LTDA VW GOL 1.0 KJW6804 9BWCA05W06T171531 2006/2006 BRANCA ALCO/GASOL 891662979
ANTONIO VW SAVEIRO LDA3522 9BWZZZ30ZGT147851 1986/1986 PRATA GASOLINA  
RODOLFO VERISSIMO BARBOSA VW KOMBI LHQ1878 9BWZZZ23ZJP017402 1988/1989 BRANCA ALCOOL 314322477
0 VW KOMBI LIT3458 SN  BEGE   
RONALDO DA SILVA BONIFACIO VW KOMBI LAJ7638 9BWZZZ231TP033662 1996/1996 BRANCA GASOL/GNV 660038838
DENILSON VW KOMBI LBG8390 9BWZZZ231TP007201 1996/1996 BRANCA   
MOSEIS VW KOMBI LEE7765 BH613036 1979/1979 BEGE GASOLINA  
FABIO DE AZEVEDO BRONZON VW KOMBI KQP1224 9BWZZZ23ZMP011512 1991/1991 BRANCA GASOL/GNV 318841460
SERGIO VW KOMBI KTK4626 sn  MARRON   
0 VW KOMBI KNC8589 9BWZZZ237WP014139  BRANCA   

JOAO ALECRIM RENAULT
MASTER BUS16 
DCI LCL1866 93YCDDUH55J570185 2004/2005 BRANCA DIESEL 844972908

LUCIANO DEQUISON F DA SILVA CITROEN
JUMPER MBS 
33M16 KNB6354 935232YB251022647 2005/2005 BRANCA DIESEL 851543669

0 VW KOMBI HMM6150 SN 2001/2001 BRANCA   
JOSE VW KOMBI KMS1414 9BWZZZ231VP026651 1997/1997 BRANCA GASOL/GNV  
FRANCISCO VW KOMBI LAM7627 9BWZZZ23ZRP041903 1994/1995 BRANCA GASOLINA  
JOSE HYUNDAI H100 GLS LOO5786 KMJRD37BP1K497208 2001/2001 PRATA DIESEL  

ARUAM CITROEN
JUMPER M33M 
23S KXM4344 935ZBXMMBB2060731 2010/2011 BRANCA DIESEL  

PREFEITURA VW KOMBI KPT6576 9BWZZZ231VP016604 1997/1997 BRANCA GASOLINA  
MURILLO VW KOMBI BOY2055 9BWZZZ23ZRP025401 1994/1994 BEGE GASOL/GNV  
ANTONIO VW KOMBI KQN0637 9BWZZZ231TP025328 1996/1996 BRANCA GASOL/GNV  
CARLOS VW KOMBI BTA6268 9BWZZZ231VP003354 1997/1997 BRANCA GASOL/GNV  
VALMAR VW KOMBI KPB7505 9BWZZZ237WP020443 1998/1999 AZUL GASOL/GNV  

6



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012

Ano X   N° 3453

0 VW KOMBI MBV1140 9BWZZZ237VP044543 1997/1998 BRANCA GASOL/GNV  
NEIVALDO LEITE DE ALBUQUER-
QUE VW KOMBI LBE0073 9BWZZZ231TP001706 1996/1996 BRANCA GASOLINA 648638332

ALESSANDRA AMELIO GERALDO CITROEN
JUMPER M33M 
HDI LPC7440 935ZBPMMB82021267 2007/2008 BRANCA DIESEL 949525880

LEVI BATISTA DOS SANTOS VW KOMBI CDE5812 9BWZZZ231SP047146 1995/1996 BRANCA  646338170
LUCIA HELENA ROSA PEREIRA VW KOMBI LNW4102 9BWGB07XX2P002043 2001/2002 BRANCA GASOL/GNV 777919753
CAMINHOS VW KOMBI ESCOLAR LPU8892 9BWMF07X0BP021269 2011/2011 BRANCA ALCO/GASOL 731884876
CENIR CUNHA DE FREITAS YAMAHA CRYPTON KNG6052 9C6KE0020X0016849 1999/1999 PRETA GASOLINA 853675317
EDSON SEVERINO DE CASTRO HONDA CG 125 FAN LPV1161 9C2JC30705R016066 2005/2005 AZUL GASOLINA 685089142
METAGAS COM E DISTRIBUICAO 
DE GAS LTDA HONDA CG 125 CARGO KPS2014 9C2JA010WVR000202 1997/1998 BRANCA GASOLINA 815013612
MARCO ANTONIO MIRANDA DU-
ARTE HONDA C100 BIZ ES LUE0069 9C2HA07103R082533 2003/2003 PRETA GASOLINA 682025810
DOCES BRASIL 2000 INDUSTRIA E 
COMERCIO L HONDA CG 125 CARGO IGP5788 9C2JA010VVR006135 1997/1997

AMARE-
LA GASOLINA 804029091

ELOY VIEIRA DE SOUZA HONDA TITAN 125 LOQ8770 9C2JC30203R130957 2003/2003 VERDE GASOLINA 924252740
MICHELLE ALVES FLORIANO YAMAHA YBR 125 KXN0887 9C6KE092070120250 2007/2007 PRETA GASOLINA 824074009

ALEXANDRE DE ALENCAR SILVA HONDA CBX 250 TWISTER LTP0248 9C2MC35004R011386 2003/2004
VERMEL-
HA GASOLINA 894224921

MARILENE ASSIS DE SOUZA HONDA BIZ 125 ES LUV8658 9C2JA04206R877887 2006/2006 PRETA GASOLINA 873177754

AILTON ERNANDES I TRAXX JH125 L KZS1548 LAAAJKJG750001383 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA 861774566

RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS HONDA CG 125 FAN LQE1472 9C2JC30705R051041 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA 115737782

RAQUEL BRAGA DA SILVA
SUN-
DOWN MAX 125 KNT8250 94J2XCCJ88M033314 2008/2008 PRETA GASOLINA  

JOSE YAMAHA CRYPTON T105E KZZ6977 9C6KE0020Y0024979 2000/2000 PRETA GASOLINA 817487476
MANUEL MARCOLINO DE FARIAS HONDA C100 BIZ ES LTP0101 9C2HA07103R086904 2003/2003 VERDE GASOLINA 844334081
RONALDO BARBOSA DA SILVA YAMAHA YBR 125E LQP0844 9C6KE043050044476 2004/2005 PRETA GASOLINA 697471209

JOSUE FELIX DE OLIVEIRA HONDA CG 125 TITAN KMN0401 9C2JC250WWR165389 1998/1998
VERMEL-
HA GASOLINA  

BANCO HONDA CG 125 FAN KXL2235 9C2JC30708R761785 2008/2008 PRETA GASOLINA 788593528
ANTONIO FELIX DE OLIVEIRA HONDA C100 BIZ LOF0812 9C2HA0700XR057985 1999/1999 ROXA GASOLINA 846957574
GIOVANE DE SOUZA REZENDE DE 
CARVALHO HONDA TITAN 150 LRJ1000 9C2KC08505R032275 2005/2005 PRETA GASOLINA 844802670
COSME TIAGO DOMINGUES 
VIEIRA HONDA C100 BIZ ES LPU0940 9C2HA07104B007909 2003/2004 PRETA GASOLINA 736481982
LUIZ CLAUDIO PIO HONDA XLR 125 KRI5031 9C2JD1700YR004802 1999/2000 PRETA GASOLINA 194105865

PAULO SERGIO PUCHETA HONDA
CG 150 TITAN 
MIX KS HTM7501 9C2KC16109R032142 2009/2009

VERMEL-
HA ALCO/GASOL 00

DAMIAO GOMES FRANCA HONDA BIZ LNU3978 9C2HA07102R013121  PRATA  895339021
ELIANE MARIA DOS SANTOS HONDA CG 125 KZS6981 9C2JC30706R935465 2006/2006 PRETA GASOLINA 888793936

BRAULIO DE MORAIS LOPES HONDA CG 125 FAN KRE0746 9C2JC30706R891992 2006/2006
VERMEL-
HA GASOLINA 828476020

MOACIR FARIAS FIDELIS MATTOS YAMAHA YBR 125 MCI6143 9C6KE044040039328 2003/2004 ROXA GASOLINA 691014264
FERNANDO DOS SANTOS PINTO HONDA CG 125 CARGO LCC3318 9C2JA010WVR001666 1997/1998 PRETA GASOLINA 301812560
ALVARO BAYLON DIAS HONDA CG 125 LJC0039 CG1251001145 1976/1976 LARANJA GASOLINA 780072685
GABRIEL CARLOS SCHIAVO YAMAHA YBR LNY1190 9C6KE010020055698 2002/2002 PRETA GASOLINA  

7



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012
Ano X N° 3453

LUANDA HONDA CG 150 TITAN KS LSI1026 9C2KC08105R026478 2004/2005 VERDE GASOLINA 377472344
LWYZEMBEERG CLEYDON LOPES 
DA SILVA YAMAHA T115 CRYPTON K LLO9314 9C6KE1560C0000181 2011/2012 PRETA GASOLINA 837553440
CARLOS AUGUSTO M GON-
CALVES YAMAHA YBR KRS0065 9C6KE044050074104 2004/2005 PRATA GASOLINA 758109997
AUSTRAGESILO GONCALVES DE 
OLIVEIRA HONDA C100 BIZ HWD0814 9C2HA07001R021762 2001 /2001 AZUL GASOLINA 755506960
ALEXANDRE DE SOUZA OLIVEI-
RA HONDA BIZ KND6443 9C2HA07101R212455 2001/2001 PRETA GASOLINA 165758856
RENATA DE OLIVEIRA ARAUJO DAFRA SPEED 150 KZD2909 95VCA1K289M048051 2008/2009 PRATA GASOLINA 746322747

LUIZ CELSO NASCIMENTO HONDA CBX 200 STRADA KQR0102 9C2MC27001R007672 2000/2001
VERMEL-
HA GASOLINA  

CLOVIS YAMAHA CRYPTON LOC7194 9C6KE020020051378 2002/2002 VERDE GASOLINA 922632219
JOAO EDUARDO ALVES MEN-
DONCA HONDA CG 125 FAN KWQ1201 9C2JC30707R815522 2007/2007 PRETA GASOLINA 783127170
ROSANGELA CARDOSO DOS SAN-
TOS HONDA CG 125 TITAN ES LOA5223 9C2JC30202R130999 2002/2002

VERMEL-
HA GASOLINA 941232905

CLAUCI GOMES SOUZA
SUN-
DOWN MAX 125 SED KRU0775 94J2XCCJ78M022763 2007/2008

VERMEL-
HA GASOLINA 791678326

RODRIGO DE MENEZES TEIXEIRA HONDA /C100 BIZ ES LOH4648 9C2HA07103R007379 2002/2003 PRETA GASOLINA 891419675
ELIEZER RIBEIRO CHAVES HONDA CG 125 FAN KZW5810 9C2JC30706R913895 2006/2007 PRETA GASOLINA  
ULYSSES.ANTONIO HONDA C100 BIZ KMH9653 9C2HA07001R003631 2000/2001 VERDE GASOLINA 731517792
JORGE SANTOS ROCHA HONDA BIZ LNA8056 9C2HA0710YR223091 2000/2000 PRETA GASOLINA 764045334
PAULO CESAR C DE SOUZA YAMAHA CRYPTON T105E LNL0316 9C6KE020010042076 2001/2001 CINZA GASOLINA 724299149
EMILIO DE ALMEIDA CARVALHO HONDA BIZ KNP9547 9C2HA0710YR203254 1999/2000 VERDE GASOLINA  
0 HONDA CG SP 9C2JC3010R029266  AZUL   
0 HONDA CG 125 FAN KUS8971 9C2JC30707R190447 2007/2007 PRETA GASOLINA 754326675
ALONCIO CORDEIRO EGGEI 
FILHO HONDA CBX 200 STRADA KMY3837 9C2MC27001R015587 2001/2001 PRETA GASOLINA 867044128

ROSELAINE BATISTA JUSTINO YAMAHA YBR 125E KUL6824 9C6KE013050057961 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA  

MARIA HONDA C100 BIZ ES LOS3003 9C2HA07101R246795 2001/2001 PRETA GASOLINA 721568793
CARLOS MAZZA HONDA CG 125 TITAN KQL4277 9C2JC2500XR203993 1999/ 1999 AZUL GASOLINA 165929030
JAQUELINE F. DE OLIVEIRA HONDA CG 150 TITAN KS EJM5836 9C2KC08108R025969 2007/2008 AZUL GASOLINA 873063074
SADRAC ROSA YAMAHA YBR 125K KPB0307 9C6KE044050135631 2005/2005 AZUL GASOLINA 758187289
WANIA SANTANA DOS SANTOS HONDA CBX 200 STRADA KNI0581 9C2MC27001R023159 2001/2001 AZUL GASOLINA  

0 YAMAHA YBR SP 9C6KE013050053914  
VERMEL-
HA  826557686

LEONARDO RODRIGO MENDES HONDA C100 BIZ LRM0389 9C2HA07004R021804 2004/2004 PRETA GASOLINA 725217189
ANSELMO DE JESUS GOMES YAMAHA CRYPTON T105E LCX4370 9C6KE0020X0016773 1999/ 1999 PRETA GASOLINA 688934250
FABRICIO MAURO PEREIRA HONDA XR 200R LCB2208 9C2MD280VVR009547 1997/1997 AZUL  766682641
ALESSANDRO SILVA NEVE HONDA C100 BIZ ES KEJ0779 9C2HA07101R248295 2001 /2001 PRETA GASOLINA 740708651
PABLO AMERICO ANGELOS 
ALVES HONDA C100 BIZ ES KNL2730 9C2HA0710YR248796 2000/2000

VERMEL-
HA GASOLINA 753910292

ROSEMARY CARDIM DA SILVA 
SOARES HONDA C100 BIZ ES CGN4984 9C2HA07101R214387 2001/2001 PRETA GASOLINA  
REGINALDO HONDA CBX 200 STRADA LCU7303 9C2MC2700XR016634 1999/1999 ROXA GASOLINA  
GILSON HONDA CBX 150 AERO LLQ0496 9C2KC0501JR101178 1988/1988 CINZA GASOLINA  
LUCENY HONDA CG 125 FAN KYZ0820 9C2JC30708R022313 2007/2008 PRETA GASOLINA 321435559

8



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012

Ano X   N° 3453

ELOINA MARIA SOUSA AVELINO HONDA C100 BIZ LNI3894 9C2HA0700YR032584 2000/2000 PRETA GASOLINA 879654376
WALAN OLIVEIRA DA COSTA HONDA C100 BIZ KUP3585 9C2HA07005R043273 2005/2005 AZUL GASOLINA 921047266
ANTONIO DOS SANTOS SILVA HONDA CG 125 FAN LOZ8845 9C2JC30707R158304 2007/2007 PRETA GASOLINA  
JOSE YAMAHA CRYPTON T105E LOB6915 9C6KE0020X0010068 1999/1999 PRETA GASOLINA  
0 HONDA TITAN KVW3530 9C2JC2500XR183399 1999/1999 VERDE GASOLINA 812558200
MARCELO SILVA DOS SANTOS HONDA BIZ LOW4296 9C2HA07002R041653 2002/2002 PRETA GASOLINA 908771967
MISAEL DA SILVA YAMAHA YBR 125E LKE9525 9C6KE091070027841 2006/2007 PRETA GASOLINA 735437416
JOSIVALDO JOAO DA SILVA HONDA C100 BIZ ES LNC7845 9C2HA0710YR233047 2000/2000 PRETA GASOLINA 810896290

FABIO SOARES DE OLIVEIRA HONDA BIZ LOV4009 9C2HA07103R071614 2003/2003 AZUL GASOLINA
S/RENA-
VAM

FABIO GREGORIO DA SILVA HONDA C100 BIZ ES SP 9C2HA07105R055644 2005/2005 AZUL GASOLINA 663028230
ADALTO CAMPOS LARANJA HONDA CG 125 TITAN LBJ5638 9C2JC250VTR011405 1996/1997 AZUL GASOLINA 969674805
MARCELO DE OLIVEIRA HONDA CG 150 TITAN ES KVG3028 9C2KC08508R075351 2008/2008 PRETA GASOLINA 806696702
MARCO HONDA CG 125 TITAN KS LOU0576 9C2JC30103R270430 2003/2003 AZUL GASOLINA 713742704
VANDALUCIA PLACIDO DOS S 
ALMEIDA HONDA C100 BIZ MUL5779 9C2HA070XWR012092 1998 /1999 VERDE GASOLINA 719422523
LUCIANO DE SOUZA SANTOS HONDA CBX 200 STRADA KND0326 9C2MC2700XR019902 1999/ 1999 VERDE GASOLINA 0
0 HONDA BIZ KQL5895 9C2HA0710YR222309 0 AZUL 0  
0 YAMAHA YBR SP 9C6KE1620B0036116  PRETA   
0 YAMAHA CRYPTON T105E KNH7404 9C6KE0020Y0030795 2000/2000 AZUL GASOLINA 199739927
CARLOS EDUARDO VIEIRA PA-
CHECO HONDA CG 125 FAN KS KVF7783 9C2JC4110AR022711 2010/2010 PRETA GASOLINA  
0 HONDA FAN 125 LOW1125 8AFCZZFHA3J306186  PRETA  668829800
WELERSON ANTONIO LIMA RUIZ YAMAHA DT 180 KNQ6957 9C64AN10013846 1996/1996 BRANCA GASOLINA  
0 HONDA POP 100 LTF2193 9C2HB02108R047199 2008/2008 PRETA GASOLINA 734537417

RODRIGO GOMES TININ HONDA CG 125 CARGO AJF9659 9C2JA0100YR002726 2000/2000
AMARE-
LA GASOLINA  

0 HONDA TITAN SP 9C2JA01015R583612  PRETA   
0 HONDA FAN KXE2796 9C2JC30708R635899  PRETA   
CREMILDA HONDA CG 125 TITAN KS LOJ3245 9C2JC30103R046170 2003/2003 PRATA GASOLINA 285641379
ARMANDO ALVES AZEVEDO HONDA TURUNA 125 LKL0151 CG125BR3101795 1983/1983 AZUL GASOLINA  
0 HONDA C100 BIZ ES LTC0033 9C2HA07101R213906 2001 AZUL GASOLINA  
0 HONDA CG 125 TITAN LCH8847 9C2JC250WWR193548 1998/1998 AZUL GASOLINA 952647370
EDUARDO RODRIGUES DA SILVA HONDA CG 125 FAN KYI1021 9C2JC30708R100094 2007/2008 PRETA GASOLINA  

CARLOS HONDA C100 BIZ ES KMX8517 9C2HA07101R218148 2001/2001
VERMEL-
HA GASOLINA  

IESMIM HONDA CBX 250 TWISTER LOX7995 9C2MC35003R137973 2003/2003 VERDE GASOLINA 918567106
CATARINA CARDOSO BERNARDO HONDA CG 150 TITAN KS KXW0732 9C2KC08107R134729 2007/2007 PRETA GASOLINA  
0 HONDA POP 100 SPC 9C2HB0210AR146927  LARANJA GASOLINA  

0 HONDA FAN SPC 9C2JC4110AR662262  
VERMEL-
HA  991243773

THUNAI MESQUITA RAMALHO HONDA BIZ 125 MAIS KWX2122 9C2JA04308R031567 2008/2008 CINZA GASOLINA  
ALINE HONDA FAN 150 KWR3974 9C2KC1680BR305672 2010/2011 VINHO GASOLINA  
0 HONDA C100 BIZ LPR0914 9C2MA07005R010975 2004/2005 AZUL GASOLINA  
0 HONDA CG 125 FAN KVY1128 9C2JC30705R108025 2005/2005 AZUL GASOLINA 827759525
ROSIMEIRE DE JESUS SOUZA HONDA CG 150 TITAN ES LRF0387 9C2KC08504R012806 2004/ 2004 PRETA GASOLINA  

ANTONIO HONDA NXR150 BROS ES KYL5586 9C2KD05508R515821 2010/2011
VERMEL-
HA GASOLINA 731491416

9



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012
Ano X N° 3453

NEILSON LOURENCO DOS SAN-
TOS HONDA CG 125 TITAN KS KOM6318 9C2JC3010YR016167 2000/2000 CINZA GASOLINA  
0 HONDA CG 125 FAN LKU5931 9C2JC30708R663656 2008/2008 CINZA GASOLINA 710387261
BRUNO PEREIRA ANDRADE HONDA CBX 200 STRADA LCP8480 9C2MC270XWR007103 1998/1999 VERDE GASOLINA 833660799
RAMON ROBERTO FARIAS DA 
SILVA HONDA CG 150 TITAN KS KXO0084 9C2KC08104R090521

 2004/ 
2004 PRETA GASOLINA 361982020

ALAINE CRISPIM DE OLIVEIRA YAMAHA
T115 CRYPTON 
ED KVN9048 9C6KE1400B0014036 2011/2011

VERMEL-
HA GASOLINA 951706756

LUIZ CARLOS DE SALES EVA-
RISTO HONDA XR 250 TORNADO LTJ1865 9C2MD34008R006655 2007/2008 PRETA GASOLINA 831215631
RAIMUNDA CELSA DE PAIVA 
LEITE YAMAHA YBR 125K LRY0564 9C6KE044040066773 2004/2004 PRETA GASOLINA 327973064

ELEVIR MACHADO DA SILVA YAMAHA
FACTOR YBR125 
K LPV9405 9C6KE1520B0025405 2011/2011 PRETA GASOLINA 825430607

RODRIGO DE OLIVEIRA GIARDI-
NIERI YAMAHA YBR 125 ED LRP0307 9C6KE042030010810 2003/2003 BEGE GASOLINA 322420563
FLAVIO TRINDADE DA COSTA 
NETO YAMAHA

T115 CRYPTON 
ED LLL7037 9C6KE1400A0005032 2010/2010

VERMEL-
HA GASOLINA  

RAFAEL HONDA CG 125 FAN LCF2720 9C2JC30705R031324 2005/2005 AZUL GASOLINA 900330007
ADILSON DOS SANTOS HONDA CG 150 TITAN KS KYT0258 9C2KC08107R049284 2006/2007 PRETA GASOLINA 974213195
AGNALDO ANGELO DA SILVA HONDA CG 125 FAN LPF2230 9C2JC30708R186990 2008/2008 CINZA GASOLINA 776983997

RAFAEL DOS SANTOS MENEZES KASINSKI GF 125 LNV6769 93FGF125K1A005415 2001/ 2001
VERMEL-
HA GASOLINA  

WLADIMIR HONDA CG 125 FAN ES KPS4738 9C2JC4120BR712785 2011/2011
VERMEL-
HA GASOLINA 764692330

ANTONIO ALVES LIMA HONDA CG 125 TITAN KS LNL5828 9C2JC30101R206985 2001/2001 VERDE GASOLINA 882910841
ADALBERTO GONCALVES FAL-
CAO HONDA CG 150 TITAN ES KZU3759 9C2KC08506R838498 2006/2006 CINZA GASOLINA  
0 HONDA C100 BIZ LNE8216 9C2HA0700YR057820 2000/2000 AZUL GASOLINA  
EVAM HONDA C100 BIZ LVA0200 9C2HA07002R028587 2002/2002 AZUL GASOLINA  
RENATO HONDA C100 BIZ ES KMM5408 9C2HA07101R205043 2000/2000 VERDE GASOLINA 830487794
LEANDRO CAMPOS DAMASCENO HONDA C100 BIZ ES LPZ0472 9C2HA07104R042742 2004/2004 PRETA GASOLINA 736162356
CLEYTON MACEDO DIAS HONDA C100 BIZ KQQ0761 9C2HA0700YR026724 2000/2000 PRETA GASOLINA 912457732
VILMA DIAS DE ALMEIDA HONDA CG 125 FAN KZH0418 9C2JC30707R104404 2007/2007 PRETA GASOLINA 805418806
KEILA CRISTINA RODRIGUES 
COSTA HONDA C100 BIZ LOR7145 9C2HA07003R026803 2003/2003 AZUL GASOLINA 773359915
ALVIN BRAZ HONDA C100 BIZ ES LON4267 9C2HA07102R008498 2001/2002 PRETA GASOLINA  
FLAVIO HONDA CG 125 CARGO LNU3349 9C2JC30302R001291 2001/2002 PRETA GASOLINA 891720618

JANAINA MATOS VIEIRA
SUN-
DOWN WEB 100 LPL1671 94J1XFBF66M026983 2006/2006 PRETA GASOLINA 739053221

ROAN CARLO NASCIMENTO TEIX-
EIRA HONDA CG 125 TITAN KS LNE4413 9C2JC3010YR112420 2000/ 2000 PRATA GASOLINA 124599036
PAULO ARAUJO DE SOUZA DAFRA SPEED 150 KWY2206 95VCA1K289M047507 2008/2009 PRETA GASOLINA 773784683
CLEBER JOSE RODARTE RO-
DRIGUES HONDA C100 BIZ ES LNS9188 9C2HA07102R011857 2001/2002 AZUL  859085570
MARTA CANDIDA SILVA DE AN-
DRADE HONDA C100 BIZ ES LRF1313 9C2HA07104R012270 2003/2004 PRETA GASOLINA 764974084
RODRIGO ROCHA RIGO HONDA CG 125 TITAN ES LNL8090 9C2JC30201R030250 2001/ 2001 VERDE GASOLINA 122640357
ADRIANO ROQUE DE LIMA HONDA CG 125 FAN KYB2130 9C2JC30708R705045 2008 2008 PRETA GASOLINA 322830281

10



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012

Ano X   N° 3453

VIVIANE PINTO FLEXA HONDA CG 150 TITAN EX KZN5536 9C6KC1660BR504793 2011/2011
VERMEL-
HA ALCO/GASOL  

0 HONDA BIZ LON4592 N  VERDE   
0 HONDA CG 125 FAN KVM2605 9C2JC30708R555190 2008/2008 PRETA GASOLINA 928930505
ORLANDO DA SILVA BARBOSA HONDA BIZ 125 KS LPX1979 9C2JA04107R045807 2007/2007 PRETA GASOLINA 761982132
WAGNER BEDIM DE SOUZA HONDA C100 BIZ LNJ3351 9C2HA07101R218185 2001/2001 PRETA GASOLINA 209519320
VANDERLI FATIMA FERNANDES YAMAHA FAZER YS250 KYJ5620 9C6KB0270A0016952 2009/2010 PRETA GASOLINA  

CICERO HONDA CG 125 TITAN KQL5598 9C2JC2500XR145252 1999/1999
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA FAN SP 9C2JC30706R690716  PRETA   
0 YAMAHA YBR 125K LOM7458 9C6KE044030007758  BEGE  894664247
ROBSON DE PASSOS SANTANA HONDA C100 BIZ ES KZY6176 9C2HA07103R036962 2003/2003 AZUL GASOLINA  

ELISABETE HONDA C100 BIZ ES LNK2717 9C2HA07101R235834 2001/2001
VERMEL-
HA GASOLINA 785337318

LUCIANA MOTA LIMA HONDA C100 BIZ ES LOC3377 9C2HA07101R252278 2001/2001 PRETA GASOLINA 810370042
AIRTON CESAR SILVA CAVAL-
CANTE HONDA BROS LOV0543 9C2JD20203R012792 2003/2003 PRETA GASOLINA 863985157
IOLANDA DOS SANTOS MAIA HONDA CG 150 TITAN KS LSZ1439 9C2KC08106R013107 2005/2006 AZUL GASOLINA 900077433
EZEQUIAS DE OLIVEIRA DA SILVA HONDA CG 150 KZW7203 9C2KC08507R009270 2006/2007 PRETA GASOLINA 881464546
MARCELO RIBEIRO DA SILVA HONDA C100 BIZ KZY3648 9C2HA07005R015668 2005/2005 AZUL GASOLINA 712455590
JORGE CARVALHAES DA ROCHA HONDA C100 BIZ KOM5238 9C2HA070XWR026320 1998/1999 VERDE GASOLINA 788606107

JALMIR ALMEIDA HONDA C100 BIZ ES LOF0935 9C2HA07102R052048 2002/2002
VERMEL-
HA GASOLINA  

GILCEA YAMAHA YBR 125E KMX7032 9C6KE010010022374 2000/2001
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA CG 125 FAN LUD1309 9C2JC30706R88837 2006/2006
VERMEL-
HA GASOLINA 771203373

NEIDE GOMES CARDOSO DA 
SILVA HONDA CG 125 TITAN ES LNQ8023 9C2JC30202R004088 2001/2001 AZUL GASOLINA 751225487
GILVAN PEDRO DOS SANTOS HONDA CG 125 TITAN KS MUH8501 9C2JC30101R060195 2000 /2001 VERDE GASOLINA 969443633
ROSALVO G PEREIRA HONDA CG 150 TITAN ES KVR2883 9C2KC08508R073422 2008/2008 AZUL GASOLINA 922662274
EDVANIO S FELIPE HONDA CG 125 FAN LKJ9477 9C2JC30707R159203  PRETA GASOLINA 799072648
 ALVARO LUIS DE CARVALHO HONDA NX-4 FALCON LON3064 9C2ND07002R006412 2002/2002 PRATA GASOLINA  
ADRIANO HONDA CG 150 TITAN KS KYI0648 9C2KC08107R134024 2007/2007 PRETA GASOLINA  
MARIA HONDA CG 125 TITAN KS KNM1718 9C2JC3010YR040186 2000/2000 AZUL GASOLINA  

0 YAMAHA YBR 125E LOZ1518 9C6KE091070022447 2006/2007
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA CG 150 TITAN KS LTQ0328 9C2KC08104R34209 2004/2004 PRETA GASOLINA  
0 HONDA TITAN SPC 9C2KC1640AR064995  PRETA  876928556
SIDNEI RODRIGUES DEOCLE-
CIANO HONDA XR 250 TORNADO LVD5146 9C2MD34006R001532 2005/2006 PRETA GASOLINA  
0 HONDA FAN 125 SP 9C2NC30708R679204  PRETA  894650130
ELISABETI ALVES DE OLIVEIRA HONDA CG 125 FAN KZS6579 9C2JC30706R936248 2006/2006 PRETA GASOLINA  
0 HONDA BIZ 125 ES KZJ3523 9C2JC4220AR338614  ROSA  923903496
MARIA DE FATIMA GOMES DOS 
SANTOS HONDA CG 150 TITAN ESDHFO9979 9C2KC08207R053783 2007/2007 CINZA GASOLINA 726315630
 HERIVELTO MACEDO DA COSTA HONDA XLR 125 KOH4372 9C2JD1700YR001044 1999/2000 ROXA GASOLINA 857250493

ANGELA CRISTINA SANTOS LIMA HONDA CG 150 TITAN KS LQH1237 9C2KC08105R132608 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA  

11



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012
Ano X N° 3453

0 HONDA CG 150 TITAN ESDKVI3193 9C2KC08208K027019 2007/2008 CINZA GASOLINA 927772671
VAGNER GODIM GUERHARD HONDA CG 125 FAN KVZ1739 9C2JC30707R159025 2007/2007 PRETA GASOLINA  
FLAVIO DAFRA SPEED 150 KNW8868 95VCA1D288M007389 2008/2008 PRATA GASOLINA  
ANDERSON HONDA CG 125 TITAN KS LNV6190 9C2JC30102R124500 2001/2002 PRATA GASOLINA 898502195
LEANDRO FERREIRA RIBEIRO YAMAHA YBR 125K LPD1693 9C6KE092060054730 2006/2006 PRETA GASOLINA 869845411

LUCIANA CORREA DE ARAUJO HONDA CG 150 SPORT LUY2618 9C2KC08605R024065 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA 829496661

GILBERTO DOS SANTOS HONDA CG 150 TITAN KS LTG0352 9C2KC08104R057480 2004/2004 PRETA GASOLINA 257433651

RODRIGO RIBEIRO SANTOS YAMAHA FACTOR KVI7645 9C6KE1220A0130854 2010/2010
VERMEL-
HA GASOLINA 818242876

WEVERTON SILVA DO NASCI-
MENTO HONDA CG 125 TITAN KS LRM0146 9C2JC30104R062379 2003/2004 PRETA GASOLINA  
ROGERIO HONDA C100 BIZ ES LPS0505 9C2HA07104R031529 2004/2004 VERDE GASOLINA  
EDER YAMAHA T115 CRYPTON K LLP8028 9C6KE1560C0006130 2011/2012 PRETA GASOLINA  
PAULO HONDA CG 150 TITAN KS LPA3133 9C2KC08107R163566 2007/2007 PRETA GASOLINA  
0 HONDA CG 125 FAN ES KYU2712 9C2JC41209R085548 2009/2009 PRETA GASOLINA 950436518
JONATHAN DA SILVA GRACA YAMAHA YBR 125K KRE1425 9C6KE092080178354 2007/2008 PRETA GASOLINA  
LILIANE HONDA CG 125 FAN KYW0391 9C2JC30707R069945 2006/2007 PRETA GASOLINA  

ARY HONDA CG 125 RC711 CG125BR1190260 1982/1982
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 TRAXX STAR SP 9315XKBB8AB007710  
VERMEL-
HA   

0 YAMAHA YBR 125 LNX9514 9C6KE010020056533 2002/2002
VERMEL-
HO GASOLINA 831442441

JOSÉ RODRIGUES FULAN YAMAHA YBR 125K HAP7198 9C6KE044040059161 2004/2004 ROXA GASOLINA  
0 HONDA BIZ SP 9C2JC46820BR08326  VERDE   
0 HONDA CG 125 SP 9C2JC3070BR506730  PRETA   
0 HONDA CG 125 TITAN LBF8073 9C2JC250TTR031115 1996/1996 AZUL GASOLINA  

ROGERIO GREEN SPORT 150 KVJ3335 LE6PCKLLX81707525 2008/2008
AMARE-
LA GASOLINA  

LUIZ YAMAHA
FACTOR YBR125 
K KYR5003 9C6KE1220A0135899 2010/2010

VERMEL-
HA GASOLINA 123067669

ANDERSON DA SILVA MURITO HONDA CG 125 FAN LKU8974 9C2JC30708R238734 2008/2008 PRETA GASOLINA  
RUBENILDO HONDA C100 BIZ ES KMN3771 9C2HA07105R008978 2004/2005 AZUL GASOLINA  
0 HONDA BIZ SP 9C2HA070041022805  PRETA  346594278
MARCELO DOS SANTOS HONDA NXR150 BROS ES KVN6882 9C2KD0550BR004919 2011/2011 LARANJA ALCO/GASOL 762404558
 DANTE DOS SANTOS ANDRADE HONDA CG 125 TITAN KS LNJ7096 9C2JC30109R184520 2001/2001 CINZA GASOLINA 931417040
EMANUEL DA GAMA SILVA YAMAHA XTZ 125K LPA8813 9C6KE094070018560 2007/2007 AZUL GASOLINA 954292103
LUCYMEIRE DE ALMEIDA HONDA CG 150 TITAN KS DAT2270 9C2KC08108R116131 2008 /2008 PRETA GASOLINA 772793883
RODRIGO XAVIER TEIXEIRA 
FRIAS HONDA CG 125 TITAN ES LNR9900 9C2JC30202R005202 2001/2002 PRETA GASOLINA

GASO-
LINA

JULIO CESAR SANT ANNA COR-
REIA HONDA CG 150 TITAN KS LQC1055 9C2KC08105R099837 2005/2005 PRETA  233688668
FRANCISCO EUDES FELIX DO 
NASCIMENTO YAMAHA

FACTOR YBR125 
K KNX7716 9C6KE1220A0136317 2010/2010 PRETA GASOLINA 854367837

GERSON BARBOSA DE SOUZA HONDA CG 150 JOB LPE1149 9C2KC08305R005125 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA  

LUIZ HONDA CBX 250 TWISTER KQJ2611 9C2MC35005R032484 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA 738012246

12



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012

Ano X   N° 3453

LUIS ALAN DA ROCHA LUCAS HONDA C100 BIZ ES LND9653 9C2HA0710YR230777 2000/2000 VERDE GASOLINA 345017560
CARLOS ROBERTO DE ABREU 
GAY HONDA LEAD 110 LLO2371 9C2JF2500BR010421 2011/2011

DOURA-
DA GASOLINA 904010791

ADEGILSON COUTO SILVA HONDA CG 150 TITAN KS MQY9851 9C2KC08107R068242 2006/2007 PRETA GASOLINA 195488172

EDUARDO BISPO VALERIANO YAMAHA
FACTOR YBR125 
ED KNW5686 9C6KE1200A0043608 2009/2010 PRETA GASOLINA 885777395

LEANDRO DA SILVA ARAUJO HONDA CG 125 FAN KZW4822 9C2JC30706R676152 2006 /2006 PRETA GASOLINA 883531968

THIAGO ANDRADE SILVA YAMAHA YBR 125K LVC8131 9C6KE092060021689 2006/2006
VERMEL-
HA GASOLINA 826350739

MARIA DAS GRACAS BERNARDO HONDA CBX 250 TWISTER LTN0276 9C2MC35004R025648 2004/2004 PRETA GASOLINA  
0 HONDA FAN SP 9C2JC41100R010085  PRETA  331130343
TIAGO HENRIQUE COELHO DA 
SILVA YAMAHA

FACTOR YBR125 
ED LLN2464 9C6KE1500B0008516 2010/2011 PRETA GASOLINA 969174284

RAFAEL ESTEVES DOS SANTOS 
PINTO HONDA CG 125 FAN LKQ9126 9C2JC30708R158119 2008/2008 PRETA GASOLINA  

CLAUDIO HONDA CG 125 TITAN KS LOS8314 9C2JC30103R137910 2002/2003
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA CG 125 FAN KYR1348 9C2JC30708R604607 2008/2008 CINZA GASOLINA 925694126
DARCI ALVES KAIPPER HONDA NXR150 BROS ES KXP0773 9C2KD03307R013887 2006/2007 PRETA GASOLINA 847678717

SERGIO FRANCISCO DE OLIVEIRA HONDA C100 BIZ KZH0104 9C2HA07005R000074 2004/2005
VERMEL-
HA GASOLINA  

JOSIAS HONDA CG 125 FAN KVL3363 9C2JC30708R745522 2008/2008 PRETA GASOLINA  

IVONETE YAMAHA YBR 125K LQX1289 9C6KE044050122467 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 YAMAHA YBR 125K KOJ7221 9C6KE044040031226  ROXA  815456220
ARNALDO CAMPOS R. GOMES HONDA CG 125 TITAN KS LSF0013 9C2JC30104R038290 2003/2004 PRETA GASOLINA 929940350
ANDREIA FONSECA DA COSTA HONDA CG 125 FAN KUT7906 9C2JC30707R209515 2007/2007 PRETA GASOLINA  
0 HONDA CG 125 LJS0194 CG125BR1342205 1983/1983 AZUL GASOLINA 353754030
THIAGO ALEXANDRE OLIVEIRA 
DOS SANTOS HONDA CG 150 FAN ESI KOL8021 9C2KC1670BR621783 2011/2011 CINZA ALCO/GASOL  
JORGE HONDA CG 125 FAN ES LUH3465 9C2JC4120AR144448 2010/2010 AZUL GASOLINA  

0 HONDA
CG150 TITAN MIX 
KS KXX3670 9C2KC16109R001610 2009/2009 PRETA ALCO/GASOL  

MARCIO YAMAHA
FACTOR YBR125 
ED LTL3355 9C6KE1500B0004964 2010/2011 PRETA GASOLINA  

DOBIANO HONDA CBX 250 TWISTER JUP8362 9C2MC35003R145203 2003/2003 VERDE GASOLINA 934236194
IVONE DA SILVA HONDA CG 150 TITAN KS KVF2345 9C2KC08108R017057 2007/2008 CINZA GASOLINA  
0 HONDA CG 125 FAN LVB8789 9C2JCB0706R930874 2006/2006 PRETA GASOLINA  

ADIARA HONDA C100 BIZ ES LPR0607 9C2HA07101R232656 20012001
VERMEL-
HA GASOLINA  

LUIZ YAMAHA
FACTOR YBR125 
K LLP8429 9C6KE1520B0015380 2010/2011 PRETA GASOLINA  

ELIZABETH DAFRA LASER LQL2999 95VCS1C299M000159 2009/2009 PRATA GASOLINA 883801566
VANUSA DA SILVA MORAIS HONDA CG 150 TITAN KS LUZ5909 9C2KC08106921706 2006/ 2006 PRATA GASOLINA 163091897
JOAO ANTONIO FERREIRA DOS 
SANTOS DAFRA SPEED 150 KXY3506 95VCA1A299M000777 2009/2009 PRETA GASOLINA  
0 HONDA CG 125 SP 9C2JC30707R200213  PRETA GASOLINA 192782797

LEONARDO RABELLO MARIANO HONDA
CG150 TITAN MIX 
EX KXE2645 9C2KC1640AR006530 2009/2010 CINZA ALCO/GASOL 882665049

13



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012
Ano X N° 3453

LUCIANO FERREIRA DOS SANTOS YAMAHA YBR 125K LVB5751 9C6KE092060024611 2006/2006 PRETA GASOLINA  

PAULA HONDA C100 BIZ LCV6867 9C2HA0700XR054733 1999/1999
VERDE/
AZUL GASOLINA  

ANDREIA YAMAHA YBR 125E LNX0270 9C6KE010020054138 2002/2002 CINZA GASOLINA 326790012
ANDERSON DA ROCHA TEIXEIRA HONDA CG 125 FAN KS LLM6260 9C2JC4110BR713256 2011/2011 PRETA GASOLINA  
MARCONE HONDA C100 BIZ MAIS LVC0073 9C2HA07203R055772 2003/2003 PRATA GASOLINA  
ALEXANDER HONDA CG 125 TITAN ES KNE1249 9C2JC3026YR024767 2000/2000 AZUL GASOLINA  
0 HONDA CG 125 FAN KZP1341 9C2JC30708R593224 2008/2008 PRETA GASOLINA  

ROBERIO
SUN-
DOWN HUNTER 125 SE KZE0817 94J2XECL67M015520 2006/2007 PRETA GASOLINA 125227973

JORGE LUIZ PEREIRA DA SILVA HONDA NXR150 BROS KS LKV3438 9C2KD03208R035803 2008/2008 LARANJA GASOLINA 232766460

THIAGO EMILIANO DOS SANTOS YAMAHA
FACTOR YBR125 
K LLG3107 9C6KE1220A0127423 2010/2010 PRETA GASOLINA 834995425

DEIVID NASCIMENTO DE FREITAS YAMAHA CRYPTON T105E LUV0485 9C6KE047040012373 2004/ 2004 PRETA GASOLINA 968671934

IGOR CARLOS PINTO SILVA YAMAHA YBR 125E KNO7330 9C6KE091060016099 2006/2006
VERMEL-
HA GASOLINA 923577106

CIRILO CARLOS CYRIACO YAMAHA YBR 125ED KUS9245 9C6KE090060003679 2006/2006 VERDE GASOLINA 964465132
CLEITON O PAULA HONDA CG 125 FAN KNO3297 9C2JC30708R593180 2008/ 2008 PRETA GASOLINA 844619167
SIMONE DA SILVA BRAGANCA HONDA CG 150 TITAN ES LRC0883 9C2KC08505R028127 2004/ 2005 AZUL GASOLINA 921747942
OS CARVALHOS DO RECREIO MAT 
E CONST LTDA HONDA CG 125 FAN KVV1573 9C2JC30707R030249 2006/ 2007

VERMEL-
HA GASOLINA 878871721

VANDA VIEIRA DA SILVA YAMAHA YBR 125ED LUV4976 9C6KE090060001683 2005/2006
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA BIZ SP 9C2HA07002R029593  AZUL  954233581
ALEKSANDRO ARAGUARI 
MARCHESONI YAMAHA YBR 125E KZG1109 9C6KE091080053280 2007/2008

VERMEL-
HA GASOLINA 896243761

MAX PASSOS ANDRADE HONDA CG 125 FAN LPF1645 9C2JC30706R949812 2006/2006 PRETA GASOLINA 833200380

ROSIVANE DALVI LEMOS HONDA C100 BIZ ES LPB0593 9C2HA7104R056220 2004/2004
VERMEL-
HA GASOLINA 887666515

RAIMUNDO AMBIRES AGUIAR HONDA BIZ 125 ES KZW5160 9C2JA04206R814673 2005/2006 PRATA   
0 HONDA BIZ 125 ES LUY6098 9C2JA0Y206R845835 2006/2006 AZUL GASOLINA  

ELISANGELA HONDA
CG150 TITAN MIX 
EX LPS4365 9C2KC1640AR036060 2010/2010

VERMEL-
HA   

ALESSANDRA HONDA C100 BIZ LOL9463 9C2HA07003R020505 2002/2003 PRETA GASOLINA 778274276
ALBERTO BRUNO DE SOUSA HONDA C100 BIZ LNW6948 9C2HA0700YR041537 2000/2000 VERDE GASOLINA 670799220
HARE EMANUEL AMORIM DO 
NASCIMENTO HONDA CG 125 TITAN CHG7741 9C2JC250VVR095052 1997/1997 CINZA GASOLINA 846069571
CRISTIANO MACEDO DA SILVA HONDA CG 150 TITAN KS LRO0949 9C2KC08105R070890 2004/2005 VERDE   
WAGNER HONDA CG 125 TITAN KS KMM3234 9C2JC30101R042986 2000/2001 CINZA GASOLINA 127853243
SILVIA MIRANDA DIAS FERREIRA SUZUKI  EN125 YES LKV5477 9CDNF41LJ8M252142 2008/2008 PRATA  679217118
ALEXANDER HONDA CG 125 TITAN KMJ6630 9C2JC250VVR156218 1997/1997 AZUL GASOLINA 898639883
MICHEL GOMES DA SILVA HONDA CG 125 FAN LUZ9613 9C2JC30707R006995 2006/2007 PRETA GASOLINA 332915905
AYMORE CREDITO FINANCIA-
MENTO E INVESTIMENTO YAMAHA XTZ 125K EQE8916 9C6KE1260A0017970 2010/2010 PRETA GASOLINA  
MARCELO HONDA BIZ 125 ES LPI8751 9C2JC42209R042194 2009/2009 PRETA GASOLINA  
FRANCISCO YAMAHA CRYPTON T105E LSV0077 9C6KE04703007141 2003/2003 BEGE GASOLINA 686117735

FABRICIO ANDRADE DE LIMA HONDA CG 125 TITAN LBY5128 9C2JC250WVR020323 1997/1998
VERMEL-
HA GASOLINA 953696537

14



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012

Ano X   N° 3453

EDIVALDO DOS PRAZERES AGU-
IAR JTA

SUZUKI EN125 
YES LSH2365 9CDNF41LJ8M134655 2007/2008 PRATA GASOLINA 144592584

MONIQUE DO CARMO FILANO YAMAHA
FACTOR YBR125 
K KXO3252 9C6KE122090038746 2008/2009 PRETA GASOLINA 111473446

RICARDO FERREIRA VIANNA DAFRA SPEED 150 LUT2323 95VCA1G288M025538 2008/2008 PRATA GASOLINA  
HEITOR HONDA CG 150 FAN ESI KNY6612 9C2KC1670BR328260 2010/2011 PRATA GASOLINA 855756900
CLAUDIA SOARES GOMES KASINSKI GF 125 LRK1224 93FGF12545M010780 2004 /2005 AZUL GASOLINA 822954125
RICARDO MORAIS LOPES HONDA CG 125 TITAN KS LPN0271 9C2JC30104R050948 2003/2004 PRETA GASOLINA 766887286
SEBASTIAO GONCALVES DA RO-
CHA HONDA CG 125 TITAN ES LNN3889 9C2JC30201R000177 2000/2001 CINZA GASOLINA  

PAULO HONDA CG 125 TITAN KS LNP2612 9C2JC30101R240567 2001/2001
VERMEL-
HA GASOLINA  

DIEGO DAFRA SPEED 150 LPE9727 95VCA1C288M005270 2008/2008 PRETA GASOLINA  
0 YAMAHA YBR 125K LQI0879 9C6KE044040071889  CINZA  900775718
CLAUDIO DE FREITAS BATISTA HONDA CG 125 FAN KUP9071 9C2JC30707R019062 2006/2007 PRETA GASOLINA 202884449

ALEX PAIVA HONDA CG 125 FAN KS KRQ1299 9C2JC4110AR606058 2010/2010
VERMEL-
HA GASOLINA  

VALDEIA HONDA C100 BIZ MAIS LRO0278 9C2HA07203R003546 2002/2003 PRATA GASOLINA 902407244
ROBERTO VIDAL RODRIGUES YAMAHA YBR 125K KWT0459 9C6KE092070062747 2006/2007 VERDE GASOLINA  

0 HONDA CG 125 FAN KS KNW3995 9C2JC4110AR519836 2009/2010
VERNEL-
HA GASOLINA 194842150

FABIANA AMARAL TEIXEIRA SUZUKI EN125 YES LLB8218 9CDNF41LJ9M272820 2008/2009 PRETA GASOLINA  
0 HONDA CG 150 TITAN ESDKWB1408 9C2KC08207R038209 2007/2007 PRETA GASOLINA 934311692
SIVONALDO MOREIRA RAMOS HONDA CG 125 FAN KNJ6627 9C2JC30708R007179 2007/2008 PRETA GASOLINA  

Caberá ao arrematante depositar o valor do arremate na conta indicada pelo leiloeiro, no prazo de 24 horas. Incidirão ao valor do lance oferecido de Co-
missão do Leiloeiro, ICMS, ISS e despesas com o preparo da hasta pública. Os veículos serão vendidos no estado em que se encontram, A PREFEITURA 
DA CIDADE SÃO JOÃO DE MERITI, através SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL solicitou ao Órgão Executivo de Trânsito 
(DETRAN) a desvinculação dos débitos incidentes sobre os prontuários dos mesmos, de acordo com Artigo 11, Parágrafo Único da Resolução n º 331, de 
18.08.2009 através de processo administrativo no DETRAN, o arrematante deverá acompanhar junto ao DETRAN o resultado da referida desvinculação 
do veículo arrematado. Não haverá restituição de valores referentes ao arremate. Caberá ao arrematante a retirada do veículo, após, liquidado o pagamento 
integral do arremate, assinando no ato da retirada a declaração de exatidão do veículo adquirido e arrematado no leilão. Ficam cientes os interessados e 
arrematantes de que os débitos de IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro DPVAT; taxa DAD (DETRAN) e Licenciamento 
Anual (DETRAN), correspondente ao ano em curso, e os DUDAs necessários para transferência, 2º via, baixa de alienação, baixa de sucata, serão por conta 
dos arrematantes. Ficando sob a responsabilidade do arrematante a transferência de propriedade do veículo no prazo legal. O não pagamento dos valores 
referentes à arrematação ou a não retirada dos veículos no prazo previsto, incidirá em multas previstas em lei e despesas com estadia do veículo. Caberá ao 
arrematante a legalização do veículo arrematado no prazo de 30 dias após a emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro sob pena da incidência de multa 
e perda de pontos na Carteira de Habilitação tudo de acordo com a legislação em vigor. Cientes os proprietários que o prazo para pagamento dos débitos, e 
retirada do veículo se estende até a data do leilão com o comprovante de pagamento dos débitos (IPVA e seus agregados/ multas, estadia e reboque, alem da 
documentação exigida para a retirado do bem do depósito) devidamente quitados. A retirada e pagamento das diárias e demais encargos serão realizadas na 
ALARM RIO 2004, na Avenida Getulio Vargas, nº 49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP 25.575-613, telefone (21) 3755-3516. No ato do leilão 
o arrematante emitirá  um cheque com o  valor do lance  oferecido e custas do leiloeiro a título de  caução para depósito na data seguinte  a realização do 
leilão. O leiloeiro no ato do leilão não receberá valor em espécie e fornecerá ao arrematante, após a caução feita com  cheque, recibo provisório do leiloeiro 
para posterior emissão da Nota Fiscal de Serviços. O cheque caução será depositado no prazo de 24 horas após a realização do leilão ou poderá ser sub-
stituído, dentro do mesmo prazo, por TED, DOC ou através de DEPÓSITO BANCÁRIO IDENTIFICANDO O DEPOSITANTE. A emissão da Nota Fiscal 
de Serviços do Leiloeiro ocorrerá na data seguinte ao leilão no Escritório de Leilões, localizado na Avenida Treze de Maio, nº 47, grupo 912, Centro, Rio 
de Janeiro/RJ, CEP. 20031-007, telefax (21) 2240-7858. Informações complementares  sobre as condições do leilão poderão ser obtidas através pelo site; 
www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br ou através do endereço eletrônico carva61@attglobal.net  ou, ainda, pelo telefax: (21) 2240-7858 e 2220-6452.  Serve 
o presente Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exigência do Artigos 4º e 5º da Resolução 331/09, dando ciência para a retirada do bem e não 
procedendo será realizado um novo leilão.  E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente Edital, que será afixado 
nas dependências da PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MEITI/ RJ, no depósito da ALARM RIO 2004, no Escritório do Leiloeiro - ficando 
os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas. São João de Meriti / RJ, em 25 de maio de 2012. PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÂO GERAL.

15



São João de Meriti
Terça-feira, 24 de abril de 2012
Ano X N° 345316

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 15/2012
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Empresa SIT 2006 SERVIÇOS INTELIGENTES DE 
TRANSPORTES LTDA, como contratada. 
Objeto: A prestação de serviços de divulgação das ações realizadas 
pela Prefeitura através da utilização de carros de som.
Valor: 883.872,00 (Oitocentos e oitenta e três mil, oitocentos e 
setenta e dois reais).
Prazo: 12(doze) meses
Empenho: 611.
Fundamento: Proc. 1264/2012 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 19/04/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo Aditivo n° 02 referente ao Contrato nº 36/2009.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como con-
tratante, e FELIPE RICARDO DA SILVA PENICHE, como 
contratada. 
Objeto: Prorrogação do prazo constante na cláusula segunda do 
termo de contrato 036/2009, pelo período de 19 de abril de 2012 
a 30 de junho de 2012.
Valor Total: Remuneração bruta total do contratado será de R$ 
800,00 (Oitocentos reais)
Prazo: 19 de abril de 2012 a 30 de junho de 2012.
Nota de Empenho: 206
Fundamento: Proc. 664/2009 e artigo 37, IX da CRFB/88.
Assinatura do Termo: 19/04/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo Aditivo n° 02 referente ao Contrato nº 39/2009.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e MARIA LUCIA CARDOSO DA SILVA, como contratada. 
Objeto: Prorrogação do prazo constante na cláusula segunda do 
termo de contrato 039/2009, pelo período de 19 de abril de 2012 
a 30 de junho de 2012.
Valor Total: Remuneração bruta total do contratado será de R$ 
1200,00 (Hum mil e duzentos reais)
Prazo: 19 de abril de 2012 a 30 de junho de 2012.
Nota de Empenho: 206
Fundamento: Proc. 664/2009 e artigo 37, IX da CRFB/88.
Assinatura do Termo: 19/04/2012

                           PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo Aditivo n° 02 referente ao Contrato nº 38/2009.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e MARA REGINA DE LIMA, como contratada. 
Objeto: Prorrogação do prazo constante na cláusula segunda do 
termo de contrato 038/2009, pelo período de 19 de abril de 2012 
a 30 de junho de 2012.
Valor Total: Remuneração bruta total do contratado será de R$ 
1200,00 (Hum mil e duzentos reais)
Prazo: 19 de abril de 2012 a 30 de junho de 2012.
Nota de Empenho: 206
Fundamento: Proc. 664/2009 e artigo 37, IX da CRFB/88.
Assinatura do Termo: 19/04/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo Aditivo n° 02 referente ao Contrato nº 44/2011.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e Oton Dalton dos Santos Reis, como contratada. 
Objeto: Prorrogação do prazo constante na cláusula segunda do 
termo de contrato 044/2011, pelo período de 19 de abril de 2012 a 
30 de junho de 2012.
Valor Total: Remuneração bruta total do contratado será de R$ 
2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais) por mês. 
Prazo: 19 de abril de 2012 a 30 de junho de 2012.
Nota de Empenho: 206
Fundamento: Proc. 664/2009 e artigo 37, IX da CRFB/88.
Assinatura do Termo: 19/04/2012
                     

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo Aditivo n° 02 referente ao Contrato nº 45/2011.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e KATIUSCIA PEREZ JOAQUIM LOPES, como contratada. 
Objeto: Prorrogação do prazo constante na cláusula segunda do 
termo de contrato 045/2011, pelo período de 19 de abril de 2012 a 
30 de junho de 2012.
Valor Total: Remuneração bruta total do contratado será de R$ 
800,00 (Oitocentos reais) por mês. 
Prazo: 19 de abril de 2012 a 30 de junho de 2012.
Nota de Empenho: 206
Fundamento: Proc. 664/2009 e artigo 37, IX da CRFB/88.
Assinatura do Termo: 19/04/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo Aditivo n° 02 referente ao Contrato nº 46/2011.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e Luis Claudio de Jesus, como contratada. 
Objeto: Prorrogação do prazo constante na cláusula segunda do 
termo de contrato 046/2011, pelo período de 19 de abril de 2012 a 
30 de junho de 2012.
Valor Total: Remuneração bruta total do contratado será de R$ 
2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais) por mês. 
Prazo: 19 de abril de 2012 a 30 de junho de 2012.
Nota de Empenho: 206
Fundamento: Proc. 664/2009 e artigo 37, IX da CRFB/88.
Assinatura do Termo: 19/04/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2012

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 15-308/2012

Pregão Presencial nº 021/2012 – Objeto:  Contratação de 
Empresa especializada na confecção de material gráfico para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de 
São João de Meriti. Abertura: 09/05/2012 às 10:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 022/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-997/2012

Pregão Presencial nº 022/2012 – Objeto: Aquisição de combustível 
(Gasolina e Diesel) para abastecimento dos veículos da frota da 
Secretaria Municipal de Saúde em atendimento as necessidades 
da Coordenadoria de Viaturas/ Secretaria Municipal de Saúde. 
Abertura: 10/05/2012 às 10:00 horas.

Retirada do Edital: SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 
E CONTRATOS DA SEMUS na Avenida Presidente Lincoln, S/
Nº – 3º andar – Vilar dos Teles das 14:00 às 17:00 horas, mediante 
a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4 e Pen drive ou CD para 
gravação do Edital. Telefones (21) 2662-8022. Raquel Basílio de 
Oliveira – Pregoeira. São João de Meriti, 20 de abril de 2012. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


